Reconocer el esfuerzo y la dedicación de los estudiantes que, además de su desempeño académico, sobresalen en el ámbito deportivo y/o 
artístico, fomentando su desarrollo integral y valorando su habilidad para equilibrar estas actividades con sus estudios. 

Apoyo económico: $1,500.00 (mil quinientos pesos 00/100 MXN) mensuales, durante 4 meses. 

Ser estudiante inscrito(a) con recibo pagado. 
 No tener relación laboral con la UAQ. 
 No recibir otra beca UAQ. 
 (Compatible con descuentos otorgados para reinscripción por Rectoría).  
 Haber leído y aceptado los Lineamientos Generales para la Asignación de Becas Internas de la Facultad de Medicina UAQ.